
５福薬業発第５１１号 

令和６年２月２９日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

福岡県アレルギー講習会の実施について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記講習会につきまして、令和５年１１月１日付け５福薬業発第

３５０号にてお知らせしたところですが、第３回講習会の開催案内がござ

いましたのでお知らせいたします。 

福岡県では、「アレルギー疾患医療拠点病院」と連携し、情報の提供や相談

体制の充実、医療提供体制の整備や医療従事者等の人材育成などに協力して取

り組んでおり、今年度も医療従事者を対象とした講習会を３回開催するとのこ

とです。 

ご多忙とは存じますが、第３回講習会開催について、貴会会員へご周知いた

だきますようお願い申し上げます。 






